2025 年１月 17 日

各 位

会社名 株式会社ちゅうぎんフィナンシャルグループ

代表者名 取締役社長 加藤 貞則

 （コード：5832、東証プライム市場）

問合せ先 経営企画部長 小野 憲治

 （TEL：086-223-3110）

特定子会社の異動に関するお知らせ

本日、当社の子会社である、ちゅうぎんエナジーファンド投資事業有限責任組合（以下、「本

ファンド」といいます。）への追加出資が決定され、本ファンドが当社の特定子会社に該当す

ることとなりましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

本ファンドは当社の連結子会社である、株式会社ちゅうぎんキャピタルパートナーズが

運営するファンドとして 2024年 10月に設立されております。今般投資事業の拡大に合わ

せ追加出資が決定し、その出資金の総額が当社の資本金の 100分の 10以上に相当すること

から、当社の特定子会社に該当することとなります。

２．異動する子会社の概要

（１）名称 ちゅうぎんエナジーファンド投資事業有限責任組合

（２）所在地 岡山市北区丸の内一丁目 15番 20号 ちゅうぎん本店ビル 9階

（３）事業内容 株式会社ちゅうぎんエナジーの事業展開における太陽光発電施

設等の開発および取得資金の出資業務

（４）組成日 2024年 10月 1日

（５）出資総額 60億円（追加出資完了後の予定金額）

（６）出資者・出資比率 株式会社ちゅうぎんキャピタルパートナーズ 0.3％

株式会社中国銀行 99.7％

（７）無限責任組合員の概要 名称 株式会社ちゅうぎんキャピタルパートナーズ

所在地 岡山市北区丸の内一丁目 15番 20号 ちゅうぎ

ん本店ビル 9階

代表者 代表取締役 小橋栄紀

事業内容 投資運用業

資本金 2億円

（８）上場会社（当社）と

本ファンドの関係

上場会社（当

社）と本ファ

ンドの関係

本ファンドへ出資する株式会社ちゅうぎんキ

ャピタルパートナーズおよび株式会社中国銀

行は当社の連結子会社であります。

上場会社（当

社）と無限責

任組合員との

関係

当社の連結子会社であります。

３．異動日

  2025年 1月末日（予定）

４．今後の見通し

  特定子会社の異動による連結業績予想に与える影響はありません。

以 上

［ 本件に関するお問合せ先 ］

経営企画部 長谷川

TEL：086－223－3110